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Wojciech Rak – nauczyciel historii w VI Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w Krakowie został
laureatem tegorocznej edycji Nagrody im. Tadeusza Słowikowskiego. Uroczystość jej wręczenia, w której
wziął udział Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, odbyła się w czwartek (8 stycznia) w siedzibie
szkoły przy ul. Wąskiej.

- Historia to przedmiot „strategiczny". Pomaga budować tożsamość, jest podstawą rozumienia świata i
kształtowania własnego światopoglądu. Dlatego nauczyciel historii zawsze będzie miał wyjątkową rolę
– a właściwie misję do wypełnienia. I cieszę się niezmiernie, że dzięki inicjatywie Polskiego
Towarzystwa Historycznego możemy tu w naszym historycznym Krakowie wyróżniać i nagradzać
najlepszych nauczycieli tego przedmiotu – mówi Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. -
Laureaci nagrody im. Tadeusza Słowikowskiego, do których dołącza w tym roku Wojciech Rak
pokazują nam jak wiele może dokonać nauczyciel, który jest dla uczniów prawdziwym autorytetem –
dodaje Prezydent Jacek Majchrowski.
Nagroda imienia Tadeusza Słowikowskiego jest inicjatywą Polskiego Towarzystwa Historycznego
Oddział w Krakowie. Przyznawana jest nauczycielom szkół ponadgimnazjalnych za szczególne
osiągnięcia dydaktyczne oraz propagowanie wiedzy historycznej. W skład kapituły wchodzą
reprezentanci Zarządu Oddziału PTH, przedstawiciel Prezydenta Miasta Krakowa, reprezentanci
Uniwersytetu Jagiellońskiego i Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie oraz Zespołu Doradców
Metodycznych Urzędu Miasta Krakowa.

Wojciech Rak urodził się w 1967 r. w Krośnie, gdzie ukończył I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja
Kopernika. Studiował na Wydziale Historycznym UJ. Od 1992 r. pracuje w VI Liceum
Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w Krakowie.

Uczy historii m.in. w klasach dwujęzycznych z językiem angielskim od momentu ich powstania w 1993
r. Na zamówienie MEN (w 1998 r.) opracował „Standardy wymagań w dwujęzycznym nauczaniu
historii". Przetłumaczył na język angielski drugą część podręcznika K. Szelągowskiej Wykłady z historii
powszechnej. Książka, wydana pod tytułem World History. Lectures for Secondary School w 2003 r.,
była wykorzystywana w szkołach prowadzących dwujęzyczne nauczanie historii na terenie całego
kraju.

Przetłumaczył na język polski podręcznik dla studentów archeologii autorstwa W. Ashmore i R. J.
Sharera Odkrywanie przeszłości. Wprowadzenie do archeologii, Kraków 2008. Opracował historię VI
LO w Krakowie, biogramy dyrektorów, oraz spisy nauczycieli i absolwentów z okazji stulecia istnienia
szkoły. Materiały te zostały opublikowane w wydawnictwie rocznicowym pt. Między dawnymi i
młodszymi laty... 100-lecie VI Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza w Krakowie, Kraków
2002 i 2003. Na podstawie tej książki uczniowie klas pierwszych są zapoznawani z historią i tradycją
szkoły.



Wojciech Rak był także przewodniczącym Komisji Wojewódzkiej konkursu historycznego „Losy
Polaków na Syberii" w roku szkolnym 2011/2012 r. i wiceprzewodniczącym Ogólnopolskiej Komisji
Konkursowej w roku szkolnym 2013/2014 r. Był opiekunem praktyk pedagogicznych kilkorga
studentów wydziałów historii UJ i PUJPII.

Od kilkunastu lat jest organizatorem szkolnego etapu Olimpiady Historycznej w VI LO, propaguje ideę
Olimpiad i pracuje z uczniami biorącymi w nich udział. Jego uczniowie odnoszą sukcesy w licznych
ogólnopolskich i lokalnych konkursach historycznych, m.in.: wyróżnienia w kolejnych edycjach
Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „Historia Bliska", organizowanego przez Ośrodek „KARTA".
Łącznie w latach 2003–2012 wyróżnienia zdobyło jedenaścioro jego uczniów, laureatkami konkursu
zostały dwie uczennice: Estera Sendecka (2010 r.) i Magdalena Daczyńska (2011 r.). Obie zdobyły III
miejsce.

Kolejne nagrody dla uczniów to m.in.: cztery wyróżnienia w Ogólnopolskim Konkursie Historycznym
„Losy Bliskich i losy Dalekich" w latach 2010 i 2012. Uczennica Karolina Iwaszkiewicz została
laureatką tego konkursu w roku 2012; w konkursie „Drogi do niepodległości Polski w XX wieku" – 1.
miejsce na etapie wojewódzkim zajął Piotr Rąpalski, 2001 r., (org. MEN); w konkursie „Żydzi w historii i
kulturze" 1. miejsce w 2005 r. zdobył Daniel Warmuz (konkurs organizują: SCKM, Gmina Miejska
Kraków, Fundacja Kultury w Warszawie).


